
Potvrzení ústního Dodatku č. 1 
K DÍLČÍ SMLOUVĚ / PŘÍLOHA č. 5

ze dne 01. 08. 2023
Číslo související Rámcové dohody: 08PU-002798 

Číslo dílčí smlouvy: 08PU-003515 
Číslo Dodatku: 08DPU-00 

ISPROFIN/ISPROFOND: 500 116 0009

Název související veřejné zakázky:
Výspravy výtluků okr. UL, dílčí obj. č. 5

Uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi následujícími stranami
(dále jako „Dodatek č. 1“)

Ředitelství silnic a dálnic s. p.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupen:
kontaktní osoba ve věcech smluvních: 
kontaktní osoba ve věcech technických: 
e-mail, tel:
kontaktní osoba ve věcech technických: 
e-mail, tel:

(dále jen „Objednatel“)

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
65993390
CZ65993390
MS v Praze, oddíl A, vložka 80478 
státní podnik
..........​. . . ​....​...........​.........................
....... ​....... ​........... ​...........​............​................
.......​..........​.................​.............​...................​.........
.......​......... ​....... ​.............​.............. ​..........​. . ​...........
.............................​.........​.......​.......​......
.......​...........​..............​................​................
.....................................​.........​.......​.......​......

Společnost pro výspravy výtluků okr. UL, DC, LT
Vodohospodářské stavby, společnost s ručením omezeným -  Vedoucí společník
se sídlem: Křižíkova 2393, 415 01 Teplice
IČO: 40233308
DIČ: CZ40233308
zápis v obchodním rejstříku: KS v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 1578
právní forma: společnost s ručením omezeným
bankovní spojení: .................​..........​. . . ​....​.............................
zastoupena: .......​.......... ​..............​............

.............​..........​............

a

1



HERKUL a.s. -  Společník 2
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma: 
zastoupena:

Průmyslová 228, 435 21 Obrnice
25004638
CZ25004638
KS v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1820 
akciová společnost
.......​..........​..................​...............​....................... 
​.......​............​.............​....... ​....................... 
​.............​............​....... ​.......................

PORR a.s. -  Společník 3
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma: 
zastoupena:

Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10
43005560
CZ43005560
MS v Praze, oddíl B, vložka 1006 
akciová společnost 
​.......​............... ​............ ​................ 
​.......​........... ​........... ​................

(dále jen „Dodavatel“)

(Objednatel a Dodavatel dále společně jen jako „Smluvní strany“ a kterýkoli z nich jen jako 
„Smluvní strana“)

I.
Předmět dodatku

1. Smluvní strany se dohodly na uzavření tohoto Dodatku č. 1 ke Smlouvě č. 08PU-003515 ze dne 
01. 08. 2023. Předmětem Dodatku č. 1 je změna Ceny dle Přílohy č. 1 Smlouvy a změna Doby pro 
dokončení (číslo Pod-článku Smluvních podmínek 1.1.9) dle Přílohy č. 2 Smlouvy, následovně:

Změna Ceny:
Původní Cena dle Přílohy č. 1 Smlouvy:
Cena: 9 988 356,72 Kč
DPH: 2 097 554,91 Kč
Cena s DPH: 12 085 911,63 Kč

Nová Cena dle Dodatku č. 1:
Cena: 10 139 190,10 Kč
DPH: 2 129 229,92 Kč
Cena s DPH: 12 268 420,02 Kč

Změna Doby pro dokončení:
Původní termín dle Přílohy č. 2 Smlouvy: do 31. 12. 2023 
Nový termín dle Dodatku č. 1: do 30. 04. 2024

2



II.
Odůvodnění

Dodatek č. 1 se uzavírá z důvodu nevyčerpaných finančních prostředků a potřeby zajištění bezpečné 
sjízdnosti komunikací I. třídy. Dále z důvodu zajištění omezení veřejné drážní dopravy (VDD) 
v oblasti komunikace ul. Důlce. Výluky trolejbusové dopravy byly zajištěny prostřednictvím 
Dopravního podniku města Ústí nad Labem.
Vyčíslení nákladů bylo v souladu se směrnicí státního podniku 10-S-11.6 ver. 1.0. Byla provedena 
kontrola změn pro skupinu 4 -  Změny nezbytné k dokončení.
Skupina 4 -  změny nezbytné k dokončení:
V souladu s ustanovením § 19 Směrnice s. p. 10-S-11.6 ver. 1.0 bylo ověřeno, zda tato část změn 
splňuje náležitosti Vyhrazené změny (Skupina 1), náležitosti Záměny položek (Skupina 2) 
a náležitosti Změny z nepředvídatelných důvodů (Skupina 3) se závěrem, že tyto změny splňují 
náležitosti Změny nezbytné k dokončení podle § 11 Směrnice (Skupina 4). Vzhledem k tomu, že se 
jedná o stavební práce, u nichž by zadání jinému dodavateli nebylo možné z technických, 
ekonomických důvodů a způsobilo by objednateli značné obtíže zejména v narušení postupu výstavby 
(značné prodloužení doby výstavby s případnou oddělenou veřejnou zakázkou v podobě této změny) 
a rozdělení odpovědnosti za vady, bylo s odkazem na výše popsané skutečnosti rozhodnuto o zařazení 
změny do „Skupiny 4 -  Změny nezbytné k dokončení".

III.
Závěrečná ustanovení

1. Zbývající ustanovení Smlouvy, pokud svým významem přímo neodporují tomuto Dodatku č. 1, 
zůstávají neměnná.

2. Tento Dodatek č. 1 se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany obdrží její 
elektronický originál.

3. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem Dodatku č. 1 seznámily a uzavírají jej svobodně 
a vážně, a že považují jeho obsah za určitý a srozumitelný, na důkaz čehož připojují níže své 
podpisy.

4. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv.

Nedílnou součástí Dodatku č. 1:
- Příloha č. 1 -  Rozpis ocenění změn položek

PODEPSANO PROSTŘEDNICTVÍM UZNÁVANÉHO ELEKTRONICKÉHO PODPISU DLE 
ZÁKONA Č. 297/2016 SB., O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ 
TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ. ___________

Datum: 2024.05.03 15:20:20 +02'00’

Digitálně podepsal:
Datum: 06.05.2024 12:17:01 +02:00

3


